[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ

от  1 февраля 2022 года                               № 38-од                                                п. Эгвекинот

 Об ограничениях по использованию устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях городского округа Эгвекинот
    В целях минимизации вредного воздействия устройств мобильной связи на обучающихся и в соответствии с методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях, утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2019 г.  № 01-230/13-01 и Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 14.08.2019 г. № МР 2.4.0150-19, письмом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 06.09.2019 г. № 01-08/2745, приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 30.12.2021 г. № 01-21/689 «Об ограничениях по использованию устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций (Быличкин А.Н., Голохвастова Н.С., Иванова О.И., Козловская Н.В., Рубашанова Е.А., Чагдуров Б.В., Чоботар О.П., Швыркова Т.М.) организовать:

1.1. регулярную информационно-просветительскую и разъяснительную работу с участниками образовательных отношений по вопросам ограничений использования мобильных устройств  связи в общеобразовательных организациях;

1.2. разработку локальных актов и выполнение требований к режиму использования устройств мобильной связи, утвержденных на уровне образовательных организаций;

1.3. размещение на сайтах образовательных организаций информации по профилактике неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов от воздействия устройств мобильной связи;
1.4. предоставить в УСП  до 01.03.2022 года локальные акты к режиму использования устройств мобильной связи, утвержденные на уровне образовательной организации.
            2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел образования и общеотраслевых вопросов (Лавренчук Г.С.).
Заместитель Главы Администрации,
начальник Управления социальной политики

городского округа                                                                                              Н.М. Зеленская
Приказ Управления социальной политики ГО Эгвекинот от 1 февраля  2022 года № 38-од «Об ограничениях по использованию устройств мобильной связи в общеобразовательных организаций городского округа Эгвекинот »
Подготовила:                         Г.С. Лавренчук

Согласовано:
Разослано: дело, МАОУ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Эгвекинот», МБОУ «ЦО с.Амгуэмы», МБОУ «ЦО с.Рыркайпий», МБОУ «ЦО с. Конергино», МБОУ «ЦО с.Уэлькаль», МБОУ «Начальная школа-детский сад с.Нутэпэльмен», МБОУ «Начальная школа - детский сад с.Ванкарем», МБОУ «Школа-интернат п.Эгвекинот»